
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

19 марта .2019 г.        №    
_                                                                                                                                          

                                                                                                                                   

О проведении профилактического 

мероприятия «Весенние каникулы»  

в образовательных учреждениях 

 

 На основании совместного письма МО и Н Челябинской области от 13.03.2019 г. № 

1201/2442 о проведении профилактического мероприятия «Весенние каникулы», в целях 

предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием детей на улицах и 

дорогах в период весенних каникул на территории Аргаяшского муниципального района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести по ОУ района с 19 марта по 01 апреля .2019 г. профилактическое 

мероприятие «Весенние каникулы». 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2. 1. Разработать план профилактического мероприятия ОУ «Весенние каникулы». 

2.2.Предусмотреть проведение на последних уроках в начальных классах 

«Минуток безопасности», акцентируя внимание на необходимость соблюдения Правил, с 

учетом погодных условий и особенностях обустройства улично-дорожной сети при 

движений по маршруту «Дом-школа-дом». 

2.3. Провести родительские собрания, особое внимание уделить вопросам 

обеспечения безопасного поведения детей на дорогах, включить беседы с родителями-

водителями о необходимости применения ремней безопасности при перевозке детей в 

салоне автомобиля. 

2.4. Провести беседы с родителями с разъяснениями требований законодательства 

по содержанию и воспитанию детей и возможных уголовно-правовых последствиях в 

случае неисполнения родительских обязанностей. 

2.5. Организовать и провести в образовательных учреждениях профилактические  

акции с детьми, направленные на пропаганду соблюдения Правил дорожного движения, 

привитие навыков безопасного поведения на улице и дороге (беседы, конкурсы, 

викторины). 

2.6. Перед началом каникул провести с учащимися инструктажи, с подробным 

разъяснением сезонных особенностей весеннего периода (перепады температуры воздуха, 

выпадение осадков, увеличение тормозного пути автомобиля, значительное ограничение 

видимости, использование капюшонов и т.д.). 

2.7. Предоставить в РУО отчет (приложение 1.) о результатах проведенных 

мероприятий в срок до 03.04.2019 г. по электронной почте 013sch@mail.ru, argroo@mail.ru 

. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Ахмедьянову Л.З. 

 

Начальник:    (подписано)           Сафиуллин И.Т. 
Исполнитель: методист УО Сиражитдинов М.Х. 8 351 31 2 00 25 

mailto:013sch@mail.ru
mailto:argroo@mail.ru


Приложение 1. 

Отчет о проведении 

Профилактического мероприятия «Весенние каникулы» 

 

Наименование МОУ «Начальная школа-детский сад» №26 д. Камышевка  

 
№ 

п/п 

Виды 

деятельности 

Количество Темы Охват 

(количество 

родителей, 

обучающихся) 

1. Профилактические 

мероприятия 

В течение 

учебного года 

Внеурочная 

деятельность 

«Правила ДД» 

53 ученика,3 

педагога 

2. Родительские 

собрания 

1 общешкольное, 

6 классных  

21.03.2019г 

«Здоровье детей 

в наших руках» 

34 родителя, 6 

педагогов 

3. Инструктажи с 

обучающимися 

6 

С 18.03. -

22.03.2019г. 

Кл. часы: «Ура! 

Скоро 

каникулы» 

 

99 детей, 6 

педагогов 

4. Профилактические 

беседы 

6 Беседа: 

«Правила 

поведений на 

каникулах 

весеннее время» 

99 детей, 6 

педагогов 

5. Минутки 

безопасности 

ежедневно  99 детей, 6 

педагогов 

6. Размещение 

информации на 

сайте 

образовательной 

организации 

Есть  ТБ, материалы 

род. собрания 

- 

7. Размещение 

информации в 

СМИ (газеты, 

журналы, радио, 

телевидение) 

- - - 

 

Ответственный за предоставленную информацию: Иксанова А.Р. 89514486216 

 

Подпись директора: ____________А.В. Мухортикова 

Дата:_______ 

 

Печать 


